АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2022                                           г. Котовск                                                  № 517

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для
сдачи в аренду» на территории города Котовска Тамбовской области»,
утвержденный постановлением  администрации города  от 16.12.2021 № 1364 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в
аренду» на территории города Котовска Тамбовской области»

 Администрация города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в
аренду» на территории города Котовска Тамбовской области», утвержденный
постановлением администрации города от 16.12.2021 № 1364 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в
аренду» на территории города Котовска Тамбовской области»  (далее –
постановление) следующие изменения:

пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«Заявителями муниципальной услуги являются физические и юридические

лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов,
органов государственных внебюджетных фондов, и их территориальных органов,
органов местного самоуправления) (далее - заявители), либо их уполномоченный
представитель (далее - представитель заявителя), обратившиеся с запросом о
предоставлении муниципальной услуги.»;

пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.1. результатом предоставления муниципальной услуги является:
выдача (направление) заявителю информации об объектах недвижимого

имущества, находящихся в собственности города Котовска Тамбовской области и
предназначенных для сдачи в аренду;

2

выдача (направление) заявителю информации об отсутствии объектов
недвижимого имущества, находящихся в собственности города Котовска
Тамбовской области и предназначенных для сдачи в аренду.»;

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 10

календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении
муниципальной услуги.

2.4.2. Возможность приостановления предоставления муниципальной услуги
не предусмотрена нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Тамбовской области, муниципальными правовыми актами.

2.4.3. Срок выдачи (направления) документа, являющегося результатом
предоставления муниципальной услуги составляет 1 рабочий день со дня  его
подписания, который включается в общий срок предоставления муниципальной
услуги.»;

абзацы 2, 3, 5, 8 пункта 2.5.  исключить;
подпункт 2.8.1. изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, являются:
заявитель не относится к кругу лиц, определенных подразделом 1.1.

административного регламента;
заявление подано в орган, не уполномоченный на его рассмотрение;
непредставление полного пакета документов, указанных в подразделе 2.6.

настоящего административного регламента.»;
подпункт 2.9.2. изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги

отсутствуют.»;
подпункт 3.2.3. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае наличия оснований для отказа в приеме документов,

предусмотренных подразделом 2.8. административного регламента, заявителю
выдается (направляется) уведомление об отказе в приеме документов по форме,
приведенной в приложении № 2 к административному регламенту, в течение 1
рабочего дня.

В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов,
предусмотренных подразделом 2.8. административного регламента, заявление
регистрируется в течение 1 рабочего дня с присвоением ему входящего номера и
указанием даты его получения.»;

в подпункте 3.2.4.  цифру «2» заменить на цифру «3»;
в абзаце 2 подпункта 3.2.5. после слова «отправления,» дополнить словами

«уведомление об отказе в приеме документов либо»;
в абзаце 3 подпункта 3.2.5.  после слова «Расписка» дополнить словами

«либо уведомление об отказе   в приеме документов»;
подпункт 3.2.9. дополнить абзацем следующего содержания:
«выдача (направление) уведомления об отказе в приеме документов.»;
в подпункте 3.2.10. слова «1 календарный день» заменить на «2 дня»;
подпункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:

3

«3.3.2. Ответственный исполнитель, изучив запрос, осуществляет поиск
информации об объектах муниципального имущества, находящихся в
собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в
аренду.

При наличии сведений об объектах муниципального имущества,
находящихся в собственности муниципального образования и предназначенных
для сдачи в аренду, готовится проект письма с информацией об объектах
муниципального имущества, находящихся в собственности муниципального
образования и предназначенных для сдачи в аренду.

В случае отсутствия сведений об объектах муниципального имущества,
находящихся в собственности муниципального образования и предназначенных
для сдачи в аренду, готовится проект письма с информацией об отсутствии
объектов муниципального имущества, находящихся в собственности
муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду.»;

подпункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:
«Результатом административной процедуры является:
подписанное письмо Администрации с информацией об объектах

недвижимого имущества, находящихся в собственности города Котовска
Тамбовской области и предназначенных для сдачи в аренду;

подписанное письмо Администрации с информацией об отсутствии объектов
недвижимого имущества, находящихся в собственности города Котовска
Тамбовской области и предназначенных для сдачи в аренду.»;

в подпункте 3.3.5 слова «8 календарных дней» заменить словами «7 дней»;
в подпункте 3.4.1. слова «подписанная выписка из Реестра объектов

муниципальной собственности города Котовска» заменить словами «подписанное
письмо Администрации с информацией об объектах (об отсутствии объектов)
недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального
образования и предназначенных для сдачи в аренду (далее – документ,
являющийся результатом муниципальной услуги)»;

подпункт 3.4.4. изложить в следующей редакции:
«3.4.4. Результатом выполнения административной процедуры является
выдача (направление) заявителю информации об объектах недвижимого

имущества, находящихся в собственности города Котовска Тамбовской области и
предназначенных для сдачи в аренду;

выдача (направление) заявителю информации об отсутствии объектов
недвижимого имущества, находящихся в собственности города Котовска
Тамбовской области и предназначенных для сдачи в аренду.»;

в подпункте 3.4.5. слово «календарный» исключить;
приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению №2;
приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №3.
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление дня опубликования в бюллетене
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про

4

Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам
администрации города Ю.П. Истомина.

Глава города                                                                            А.М. Плахотников